
Linie 781 und 782: 
Angebotsausbau in der 
Gemeinde Vechigen –  
neu mit durchgehendem 
Halbstundentakt

In Zusammenarbeit mit:

Gültig ab 1. Mai 2022
Online-Fahrplan unter postauto.ch



Liebe Vechigerinnen und Vechiger, 
liebe Fahrgäste 

Nun ist es so weit! Ab 1. Mai 2022 transportiert uns das Post- 
auto von morgens 06.00 Uhr bis abends 21.30 Uhr durch
gehend im Halbstundentakt (Ausnahme Sonntagvormittag) 
nach Utzigen und ins Obermoos/Oberfeld.
 
Der Fahrplan-Ausbau kam aufgrund einer Initiative zu- 
stande, welcher die Stimmberechtigten an der Gemeinde
versammlung im Dezember 2021 zugestimmt haben.

Ein gutes ÖV-Angebot ist für Vechigen ein wichtiger Stand
ortvorteil. Davon soll auch das Wohn- und Pflegeheim 
Utzigen profitieren können. Zudem soll ein regelmässiger 
Fahrplan Einwohnerinnen und Einwohner dazu bewegen, 
vermehrt auf den öffentlichen Verkehr umzusteigen.  
Dadurch kann etwas Gutes für die Umwelt getan werden, 
wurde doch die Gemeinde Vechigen im Jahr 2020 mit  
dem Label «Energiestadt» ausgezeichnet.
 
Nun liegt es an Ihnen, liebe Vechigerinnen und Vechiger, zu 
zeigen, dass das ausgebaute PostAuto-Angebot mit idealem 
Anschluss an den RBS ein grosses Bedürfnis darstellt! Nur 
wenn das neue Angebot genügend genutzt wird, wird es 
nach der zweieinhalbjährigen Pilotphase in das ordentliche 
ÖV-Angebot überführt. Darauf hoffen wir. Der Gemeinde- 
rat lädt Sie ein, das neue Angebot rege zu nutzen und damit 
zum Erfolg zu führen.

Sibylle Schwegler-Messerli 
Gemeindepräsidentin



Linie 781 

Boll-Utzigen – Utzigen
Neu wird von Mo–Sa ab 06.05–21.35 Uhr ein durchgehender 
Halbstundentakt angeboten. Am Sonntag besteht von 
06.50–10.50 Uhr der Stundentakt und ab 11.35–21.35 Uhr  
der Halbstundentakt.

Fahrplan gültig vom 1. Mai bis 10. Dezember 2022: 

Fahrpläne

Montag bis Samstag
Weitere Abfahrten jeweils  

im Halbstundentakt

Worb Dorf ab 06:00 06:30 06:45 07:00 07:30 xx:00 xx:30 21:00 21:15

Boll-Utzigen an 06:04 06:34 06:49 07:04 07:34 xx:04 xx:34 21:04 21:19

Bern ab 05:45 06:15 06:30 06:45 07:15 xx:45 xx:15 20:45 21:15

Boll-Utzigen an 06:03 06:33 06:48 07:03 07:33 xx:03 xx:33 21:03 21:33

Boll-Utzigen, Bahnhof ab 06:05 06:35 06:50 07:05 07:35 xx:05 xx:35 21:05 21:35

Boll-Utzigen, Vorderer Rain 06:07 06:37 06:52 07:07 07:37 xx:07 xx:37 21:07 21:37

Boll-Utzigen, Rain 06:08 06:38 06:53 07:08 07:38 xx:08 xx:38 21:08 21:38

Utzigen, Aebnit 06:08 06:38 06:53 07:08 07:38 xx:08 xx:38 21:08 21:38

Utzigen 06:09 06:39 06:54 07:09 07:39 xx:09 xx:39 21:09 21:39

Utzigen, Wohn- und Pflegeheim an 06:10 06:40 06:55 07:10 07:40 xx:10 xx:40 21:10 21:40

Utzigen, Wohn- und Pflegeheim ab 06:10 06:40 06:55 07:10 07:40 xx:10 xx:40 21:10 21:40

Utzigen 06:11 06:41 06:56 07:11 07:41 xx:11 xx:41 21:11 21:41

Utzigen, Aebnit 06:12 06:42 06:57 07:12 07:42 xx:12 xx:42 21:12 21:42

Boll-Utzigen, Rain 06:13 06:43 06:58 07:13 07:43 xx:13 xx:43 21:13 21:43

Boll-Utzigen, Vorderer Rain 06:13 06:43 06:58 07:13 07:43 xx:13 xx:43 21:13 21:43

Boll-Utzigen, Bahnhof an 06:16 06:46 07:01 07:16 07:46 xx:16 xx:46 21:16 21:46

Boll-Utzigen ab 06:19 06:49 07:04 07:19 07:49 xx:19 xx:49 21:19 21:49

Bern an 06:39 07:09 07:24 07:39 08:09 xx:39 xx:09 21:39 22:09

Boll-Utzigen ab 06:18 06:48 07:03 07:18 07:48 xx:18 xx:48 21:18 22:03

Worb Dorf an 06:24 06:54 07:09 07:24 07:54 xx:24 xx:54 21:24 22:09

Sonntag
Weitere Abfahrten jeweils  

im Halbstundentakt

Worb Dorf ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:00 xx:30 xx:00 21:00 21:15

Boll-Utzigen an 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:04 xx:34 xx:04 21:04 21:19

Bern ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:15 11:45 xx:15 xx:45 20:45 21:15

Boll-Utzigen an 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:33 12:03 xx:33 xx:03 21:03 21:33

Boll-Utzigen, Bahnhof ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:35 12:05 xx:35 xx:05 21:05 21:35

Boll-Utzigen, Vorderer Rain 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:37 12:07 xx:37 xx:07 21:07 21:37

Boll-Utzigen, Rain 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:38 12:08 xx:38 xx:08 21:08 21:38

Utzigen, Aebnit 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:38 12:08 xx:38 xx:08 21:08 21:38

Utzigen 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:39 12:09 xx:39 xx:09 21:09 21:39

Utzigen, Wohn- und Pflegeheim an 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:40 12:10 xx:40 xx:10 21:10 21:40

Utzigen, Wohn- und Pflegeheim ab 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:40 12:10 xx:40 xx:10 21:10 21:40

Utzigen 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:41 12:11 xx:41 xx:11 21:11 21:41

Utzigen, Aebnit 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:42 12:12 xx:42 xx:12 21:12 21:42

Boll-Utzigen, Rain 06:58 07:58 08:58 09:59 10:59 11:43 12:13 xx:43 xx:13 21:13 21:43

Boll-Utzigen, Vorderer Rain 06:58 07:58 08:58 09:59 10:59 11:43 12:13 xx:43 xx:13 21:13 21:43

Boll-Utzigen, Bahnhof an 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 11:46 12:16 xx:46 xx:16 21:16 21:46

Boll-Utzigen ab 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 11:49 12:19 xx:49 xx:19 21:19 21:49

Bern an 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:09 12:39 xx:09 xx:39 21:39 22:09

Boll-Utzigen ab 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 11:48 12:18 xx:48 xx:18 21:18 22:03

Worb Dorf an 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 11:54 12:24 xx:54 xx:24 21:24 22:09



Linie 782 

Boll-Utzigen – Obermoos – Oberfeld – Boll-Utzigen
Neu wird von Mo–Sa ab 06.20–21.20 Uhr ein durchgehender 
Halbstundentakt angeboten. Am Sonntag besteht von 
06.20–10.20 Uhr der Stundentakt und ab 11.20–21.20 Uhr  
der Halbstundentakt.

Fahrplan gültig vom 1. Mai bis 10. Dezember 2022:

Montag bis Samstag
Weitere Abfahrten jeweils  

im Halbstundentakt

Worb Dorf ab 06:15 06:45 07:15 07:45 xx:15 xx:45 20:15 20:45 21:15

Boll-Utzigen an 06:19 06:49 07:19 07:49 xx:19 xx:49 20:19 20:49 21:19

Bern ab 06:00 06:30 07:00 07:30 xx:00 xx:30 20:00 20:30 21:00

Boll-Utzigen an 06:18 06:48 07:18 07:48 xx:18 xx:48 20:18 20:48 21:18

Boll-Utzigen, Bahnhof ab 06:20 06:50 07:20 07:50 xx:20 xx:50 20:20 20:50 21:20

Boll, Schlossstrasse 06:21 06:51 07:21 07:51 xx:21 xx:51 20:21 20:51 21:21

Boll, Obermoosstrasse 06:22 06:52 07:22 07:52 xx:22 xx:52 20:22 20:52 21:22

Boll, Gumpisbühlweg 06:23 06:53 07:23 07:53 xx:23 xx:53 20:23 20:53 21:23

Boll, Aeschiweg/Feldackerweg 06:24 06:54 07:24 07:54 xx:24 xx:54 20:24 20:54 21:24

Boll, Rüdenweg 06:25 06:55 07:25 07:55 xx:25 xx:55 20:25 20:55 21:25

Boll, Oberfeldstrasse 06:26 06:56 07:26 07:56 xx:26 xx:56 20:26 20:56 21:26

Boll-Utzigen, Bahnhof an 06:30 07:00 07:30 08:00 xx:30 xx:00 20:30 21:00 21:30

Boll-Utzigen ab 06:34 07:04 07:34 08:04 xx:34 xx:04 20:34 21:04 21:49

Bern an 06:54 07:24 07:54 08:24 xx:54 xx:24 20:54 21:24 22:09

Boll-Utzigen ab 06:33 07:03 07:33 08:03 xx:33 xx:03 20:33 21:03 21:33

Worb Dorf an 06:39 07:09 07:39 08:09 xx:39 xx:09 20:39 21:09 21:39

Sonntag
Weitere Abfahrten jeweils  

im Halbstundentakt

Worb Dorf ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:15 11:45 xx:15 xx:45 20:15 20:45 21:15

Boll-Utzigen an 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:19 11:49 xx:19 xx:49 20:19 20:49 21:19

Bern ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 11:30 xx:00 xx:30 20:00 20:30 21:00

Boll-Utzigen an 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 11:48 xx:18 xx:48 20:18 20:48 21:18

Boll-Utzigen, Bahnhof ab 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 11:50 xx:20 xx:50 20:20 20:50 21:20

Boll, Schlossstrasse 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 11:51 xx:21 xx:51 20:21 20:51 21:21

Boll, Obermoosstrasse 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 11:52 xx:22 xx:52 20:22 20:52 21:22

Boll, Gumpisbühlweg 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 11:53 xx:23 xx:53 20:23 20:53 21:23

Boll, Aeschiweg/Feldackerweg 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 11:54 xx:24 xx:54 20:24 20:54 21:24

Boll, Rüdenweg 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 11:55 xx:25 xx:55 20:25 20:55 21:25

Boll, Oberfeldstrasse 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 11:56 xx:26 xx:56 20:26 20:56 21:26

Boll-Utzigen, Bahnhof an 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:00 xx:30 xx:00 20:30 21:00 21:30

Boll-Utzigen ab 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:04 xx:34 xx:04 20:34 21:04 21:49

Bern an 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:24 xx:54 xx:24 20:54 21:24 22:09

Boll-Utzigen ab 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:33 12:03 xx:33 xx:03 20:33 21:03 21:33

Worb Dorf an 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:39 12:09 xx:39 xx:09 20:39 21:09 21:39

Zugverbindungen

Fährt nur Montag bis Freitag

Fährt nur am Samstag



Fahrpläne online

Im Online-Fahrplan auf unserer Website finden Sie sämt-
liche Fahrpläne Ihrer gewünschten Verbindungen. Auch 
den Abfahrtsfahrplan Ihrer Haltestelle finden Sie auf 
unserer Website (postauto.ch/haltestellenfahrplan). An  
den PostAuto-Haltestellen werden Ihnen über einen 
QR-Code auf dem Fahrplan alle Abfahrtszeiten rund um 
diese Haltestelle angezeigt.

Ticket kaufen

Kaufen Sie Ihr Ticket einfach und bequem online mit  
der SBB Mobile-App. Weitere Möglichkeiten sind an allen 
Ticketautomaten, beim nächsten Bahnhof-Schalter, der 
PostAuto-Verkaufsstelle in Bern sowie beim Fahrpersonal. 
Ab sofort können Sie Ihr Ticket im Postauto auch mit  
TWINT bezahlen. 

Kundenberatung und Verkauf

PostAuto-Station Bahnhof Bern
Öffnungszeiten:	 Mo–Fr von 07.30–18.30 Uhr
Telefonische Auskunft:	� 0848 100 222  

Mo–Fr von 07.30–17.30 Uhr
E-Mail:	 kundenberatung@postauto.ch

Die Kundenberatung steht Ihnen auch bei weiteren 
Anliegen wie Tickets, Abos, Reservationen, Fundgegen
stände usw. zur Verfügung. 



PostAuto AG
Engehaldenstrasse 39
3030 Bern

Tel. 0848 100 222
kundenberatung@postauto.ch
postauto.ch


